



**KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT**

Nr. 03/1/043

Data: 23.05.2023

ANEKS KONTRATA - PËR PUNË SHITESË

Numri i kontratës: 617-23-4876-5-3-5/C538

E lidhur ndërmjet :

KOMUNËS SË SHTIMES (Autoriteti Kontraktues) Rr. „Tahir Sinani „, Shtime , tel. 0290 389 016 228 që e përfaqëson **Muhadin Halili Udhëheqës i Zyrë së Prokurimit** në njëren anë

dhe

Dashnim Jashari B.I., TIRANËS, SHTIME ,që e përfaqëson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 049/228-437, *Komuna e Shtimes duke u bazuar në shkresën e sjellë nga menaxheri i projektit të datës 11.05.2023 nr. i references 04/14 dhe të aprovuar nga Kryetari i Komunës , Aprovimi nr. 02/365 të datës 12.05.2023 me qëllim të vazhdimit të kontratës : Rregullimi i rrugës Industria dhe rrugës Brenda Parkut Teknologjik, si dhe ndërtimi i murit mbrojtës në Parkun teknologjik në Shtime (Parku i vetëm teknologjik në Komunën e Shtimes) me numër identifikues: 617-23-4876-5-3-5 drejtorja e prokurimit përpilon aneks kontratën me qëllim të vazhdimit të kontratës bazë nr.03/1/092 të datës 10.11.2022*

Neni 1

Lëndë e këtij aneksi të kontratës është vazhdimi i kontratës bazë të nënshkruar ndërmjet Komunës së Shtimes dhe OE , **Dashnim Jashari B.I., TIRANËS, SHTIME** për projektin . Rregullimi i rrugës Industria dhe rrugës Brenda Parkut Teknologjik, si dhe ndërtimi i murit mbrojtës në Parkun teknologjik në Shtime (Parku i vetëm teknologjik në Komunën e Shtimes) me numër identifikues: 617-23-4876-5-3-5

Me këtë aneks kontratë vazhdohet afati i kontratës bazë nr. 03/1/092 i përcaktuar në nenin 2 të këtij aneksi .

Neni 2

Kohëzgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratës do të realizohet sipas planit dinamik 4 dite të propozuar nga kontraktori dhe të aprovuar nga menaxhri i projektit në ditë pune nga data e hyrjes në fuqi e aneks kontratës.

Neni 3
Çmimi

Çmimi i punëve shtesë që do të kryhen është 2,681.80 euro (dy/gjashtë/tetë/një/tetë/zero) që nuk e tejkalon 10% e vlerës së kontratës bazë.

Neni 4
Pagesa

Pagesa OE, Dashnim Jashari B.L., TIRANËS, SHTIME, do t'i kryhet sipas kushteve të kontratës bazë.

Neni 5
Efekti Juridik

Të gjitha kushtet ligjore duke përfshirë kushtet e përgjithshme dhe ato të veqanta mbesin të obligueshme për palet kontraktuese dhe ky aneks I referohet kontratës bazë.

Neni 6

Dokumentet të cilat janë pjesë integrale e këtij aneksi

Dokumentet integrale të këtij aneksi janë:

1. Kërkesa për aprovim nga Menaxheri i Projektit (Arsyetimi)
2. Aprovimi nga ZKA
3. Të gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pëlqimi i Vullnetit

Të dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre të lirë pa kurrfar force, mashtrimi apo kanosje kanë shprehur vullnetin për të lidhur këtë aneks kontratë.

Neni 8

Kjo marrëveshje quhet e lidhur ditën e nënshkrimit të saj nga palet kontraktuese.

Për Kontraktuesin

Emri: Dashnim Jashari

Pozita : Drejtor

Nënshkrimi _____

Data : 23.05.2023



Për Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita : Udhëheqës i Zyrës së Prokurimit

Nënshkrimi _____

Data : 23.05.2023



Rregullimi i rruges "Industria" dhe rruges brenda Parkut Teknologjik, si dhe ndërtimi i murit mbrojtës në Parkun Teknologjik në Shtime, (Parku i vetëm teknologjik në Komunën e Shtimës)

Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera Totale me TVSH (€)
1	MURI MBROJTËS L=36 m dhe H=3.0 m				
1.1	Gërmimi i dheut i kategorisë IV-VI, duke përfshirë edhe humusin, me ngarkim dhe bartje deri në deponi në largësi min 10km, dheu që përdoret për mbushje nuk duhet të bartet (largohet) ndërsa pjesa tjetër e dheut të përdorur për	m ³	40.00	2.00	80.00
1.2	Furnizimi dhe vendosja e lamponit nga gur i thyer me fraksion 0-31 mm nën themelë	m ³	3.00	8.00	24.00
1.3	Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me material guror jokoherent të marrë nga materiali i gërmuar.	m ³	25.00	8.00	200.00
1.5	Furnizimi dhe punimi me gur të thyer për drenazhim pas murit mbrojtës me trashësi prej t=40 cm	m ³	10.00	10.00	100.00
1.7	Furnizimi dhe vendosja e betonit të varfër t=10 cm nën pllakën e themelit. Klasa e betonit C17/50	m ³	2.00	60.00	120.00
1.8	Furnizimi dhe vendosja e betonit për muret mbajtëse nga bet.arm. C25/30 sipas llogarise statike. Të përfshihet edhe punimi i pahive të zakonshme.	m ³	13.00	80.00	1,040.00
1.9	Çeliku për armaturë do të aplikohet në përputhje të plotë me normat ENV 10080 si dhe të posedon me karakteristikat që vijojnë: Vlera karakteristike e kufirit të rrjedhjes (yield strength characteristic value) fyk=500 N/mm ² Madhësitë e diametrit të përputhen me vlerat nominale sipas ENV 10080 Furnizimi, preja, lakimi dhe montimi i shufrave të armaturave duhet të bëhet sipas formave të paraqitura në detajet teknike si dhe të verifikohen në vendpunishte. Klasa e duktilitetit (ductility class) B e lartë (high ductility) B 500 B.	kg	745.20	1.50	1,117.80
TOTALI:					1,604.00

REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E MURIT TË PARKU I BIZNESIT NË SHTIME

Nr.	Pozicioni	Vlera(€)
1	MURI MBROJTËS L=36 m	2,681.80
	PUNËT E KONSTRUKSIONIT TE MUREVE MBROJTESE L=36 m	TOTALI ME TVSH 2,681.80

Emri i Kompanisë	NTP "ARDHMERIA"
Adresa e Plote	SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"
Përfaqësuar Nga:	
Emri & Mbiemri	DASHNIM JASHARI
Pozita	DREJTOR
Nënshkrimi	
Data	19.05.2023
Vula	

